
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBALDl”
Catania

2 \ 5r,’\. 'lfi'ì'l

DELIBERAZIONEN. -1 4 ‘l 4 del

Oggetto: Liquidazione rimborsi dovuti a seguito
di donazioni volontarie di sangue effettuate?

favore dell'Arnas Garibaldi - Gruppo Fratres Anno 2022- II trimestre - CIG: 85179892E4

FRATRES PEDARA

PropostaN°
À H6_ del 1 9 SET. 2022

SETTORE PROPONENTE
SE1TORE AFFARI GENERALI

rocedìmento il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

' Cassarìno) (DotWi i)

”(X?“
‘

L
%

Il Responsabile ' -‘
(Dott.ssa F

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20001000017 Importo € 6.997,50 Aut. llO/sub 0

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente '

Settore Economico Fin . o Patrimoniale
(dott. Giovanni

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
Deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Preso atto:
della deliberazione n. 209 del 05.03.2020 con la quale è stato approvato l’awiso rivolto alle associazioni e

federazioni di donatori di sangue di cui all’art. 5 del D.A. del 09.01.2017 pubblicato nella GURS del

27.01.2017, ed ai sensi delle disposizioni di cui al Codice del Terzo Settore ( D. Lgs . 117/2017), finalizzato

all’individuazione delle associazioni e federazioni di donatori di sangue che intendono sottoscrivere

convenzioni per lo svolgimento delle attività associative, con le modalità previste dal Decreto 9.01.2017 ed

allegati 1 (schema di convenzione) e 2 (quote di rimborso e disciplinari a,b,c);

Che
l'avviso ha previsto, in particolare, la valutazione di proposte di affidamento dell’Unità di raccolta fissa della

U.O.C. di MedicinaTrasfusionale di questa Arnas Garibaldi P.O. Garibaldi centro padiglione 12, da assegnare

in base al piano di incremento delle donazioni;

a conclusione della procedura avviata con la predetta delibera n. 209/2020, sono stati adottati n.3

provvedimenti ovvero:
- delibera n. 547 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con Avis

comunale di Catania;
- delibera n. 548 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con A.D.V.S.

Catania;
— delibera n. 549 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con

l’Associazione Donatori Volontari di Sangue Fratres Mascalucia capofila della provincia di Catania,

sostituito dalla Fratres San Giovanni La Punta come disposto con D.A. n. 418/2022 "Rù‘unzionalizzazione

dell'assettoorganizzativo della rete di raccolta, di sangue intero e di
emocomponenti, dei gruppi FRTRES

dell’Area metropolitana di Catania;

con tali provvedimenti si è altresì prevista la durata contrattualedella convenzione di anni 3 (tre) nonché la

spesa complessiva presunta che nello specifico della delibera n. 549 del 26.06.2020 è pari a € 1.400.000,00;

visti:
il D.A. n. 35 del 10.01.2017 che definisce la rifunzionalizzazione della rete di raccolta associativa come

risultante nell’allegato A del predetto decreto in cui sono identificate le unità di raccolta associative, fisse e

mobili, operanti informa aggregata e non;

L’art. 4 della predetta convenzione che tra l’altro prevede che i‘Arnas Garibaldi prowede alla

corresponsione delle quote di rimborso spettanti mediante mandato di pagamento da emettere a favore di

ciascuno dei soggetti interessati, garantendo il riconoscimento delle quote di rimborso per l’attività di cui ai

disciplinari A e B (se effettuata), uniformi e omnicomprensive indicate nell'allegato n. 2 dei D.A. 33/2017 di

recepimentodell’Accordo Stato Regioni 14.04.2016;

il decreto del 07.12.2018 modificato dal Decreto del 27.12.2019, con il quale il Ministero dell'Economia e

delle Finanze ha istituito presso il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato il sistema denominato

"Nodo smistamento ordini — NSD” che gestisce la trasmissione in via telematica dei documenti informatici

attestanti l’ordinazione e l'esecuzione degli acquisti di beni e servizi tra gli Enti del SSN e fornitori;

la delibera n. 1071 del 22.08.2022 con la quale si è preso atto del decreto assessoriale 324 del 19.04.2022

con il quale sono state approvati inoltre anche le nuove quote di rimborso a valere dal 29.04.2022;

la delibera n. 1149 del 14.09.2022 con la quale si è preso atto del succitato decreto assessoriale n.

418/2022 con il quale la Fratres S.Giovanni La Punta è stata individuata capofila;



che,

con nota del 07.09.2022, assunta al protocollo generale n. 15944 del 07.09.2022, la Fratres "Gruppo Fratres

di Pedara", ha trasmesso, a fronte dell‘ordine 06/2022/180, emesso a seguito delle attestazioni effettuate

dal servizio Immunotrasfusionale di questa Azienda:
1. richiesta di rimborso spese, firmata dal rappresentante legale,

relativamente alla fornitura di sangue

ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue per il II trimestre 2022, distinguendo

le quote di rimborso secondo i tariffari vigenti per ciascun periodo, ovvero dal 01.04.2022 al

28.04.2022 e dal 29.04.2022 al 30.06.2022 (così come dettagliato nella tabella di seguito indicata);

2. delega per quota da trattenere e destinare al Consiglio regionale Fratres (così come dettagliato nella

tabella di seguito indicata);
3. dichiarazione, ai sensi della Legge 127/97, con la quale la Fratres, di che trattasi, dichiara di non avere

personale dipendente e che pertanto non è soggetta 3 presentazione del DURC;

DAL DAL QUOTA

FRATRES 01/04/2022AL 29/04/2022AL 0:2ng RII/IZ1OAllì-EO CONSIGLIO msggg-QIÈNE DURC

28l04/2022 30/06/2022 REGIONALE

FRATRES PEDARA € 2.299,50 € 4698,00 150/2022 € 5.997,50 € 618,27 € 6.379,23 NO

€ 6.997,50 € 618,27 € 6.379,23

Ritenuto

di liquidare e rimborsare all’Associazione “Gruppo Fratres di Pedara" la somma complessiva pari a €

6.997,50 (di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio Regionale) come di seguito specificato:

DAL DAL QUOTA

FRATRES 01/04/2022AL 29/04/2022N. °:2ÈE RI:/IOBLAÈSEO CONSIGLIO pssgggyèNE DURC

28/0412022 30/06/2022 REGIONALE

FRATRES PEDARA € 229950 € 4698,00 180/2022 € 6997,50 € 618,27 € 6.379,23 NO

,

€ 6.997,50 € 618,27 € 6.319,23

di autorizzare la somma complessiva pari € 6.997,50 ( di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio

Regionale) a carico del bilancio 2022 aut. 110/2022 conto
20001000017;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinare la materi trattata ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

di liquidare e rimborsare all'Associazione "Gruppo Fratres di Pedara” la somma complessiva pari a €

6.997,50 (di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio Regionale) come di seguito specificato:

DN. DAL QUOTA

FRATRES 01/04/2022AL 29/04/2022N. °:g'g'E RLC’BL’ÈEO CONSIGLIO Assgglî;îmE nunc

eam/2022 30/06/2022 REGIONALE

FRATRES PEDARA € 2.299,50 € 4.698,00 150/2022 € 6.997,50 € 613,27 € 5.379,23 NO

€ 6.997,50 € 618,27 € 6.319,23



di autorizzare la somma complessiva pari € 6.997,50 ( di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio
Regionale) a carico del bilancio 2022 aut. 110/2022 conto 20001000017;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Capo Settore della U D.C. Affari Generali

(Doîrfil‘ila’Rwàw:

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

liquidare e rimborsare all’Associazione "Gruppo Fratres di Pedara" la somma complessiva pari a € 6.997,50
(di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio Regionale) come di seguito specificato:

DAL DAL QUOTA
FRATRES 01/04/2022AL 29/04/2022N. °:2'8‘E RIL%LAÉÉO consumo ASSSÉÉZÈNE nunc

28/04/2022 30/06/2022 REGIONALE
FRATRES PEDARA € 2.299,50 € 4698,00 180/2022 € 6.997,50 € 518.27 € 6.379,” NO

€ 6.991,50 € 618,27 € 6.379,23

di autorizzare la somma complessiva pari € 6.997,50 ( di cui € 618,27 quale quota da destinare al Consiglio
Regionale) a carico del bilancio 2022 aut. llo/2022 conto 20001000017;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore Ammi
(dott. Giovanni A

Il Segretario

MariaAv%fik)“0%
, U…)-



nde &] giorno

L’addetto alia pubbiìcazione

(l)

' FUNZÌONARÈORESPONSABILE


